WWW.0P0'v0.OM.8R

SEXTA-FEIRA
FORTALEZC IESIE . II OE iAt1 DE tOla

MUNICIPAL DE REDENÇAO - AVISO DE
.501 PP - fia ; l,I'nunila iIOi cera,ttrnu

Estado do Coara. Pnel6iluraMurricipal CIO ibiatans Aninode Licitação- Modalidade: Pregão.
Forma: Presencial W. 2019.05.29.01; Tipo Morrer Preço. O Municipiodo lbiapiid. Alranósde seL
Pregoeiro designado e Equipe de apoio, torna público para o Conhecimento dos inleressados, que
no rija 12 de lanho do 2019 As 08:45 k, dará início ao Pregão Presenciai supracitado, que Inc
como objeiivo a seleção de proposta mais vantajosa para: aquisição de equipamentos a Matenair

pr.'iiuiuimuiiius, dualiriudos ti irk)tii$,',OIÇM til A2j'ilctrdcn dl Secrntari, M.anic'i7I 'fi. S,drin na ,

Ações cIo Vigilância a Controle das Arboniroses. no Mimiclpio de ibiapina. conforme Termo de
Raforâncla.Osinteresnadospodarão adquiriroeditalesous anexos, no endereço: Paçoidunicipal
Rua Deputado Fernando Meio. s/n. Centro, ib'ap'cra/CE. no horário de expediente das 0ilfrd0trrin di
l2hOOmwr o d lOOrnmn ás 1 lh0omin. e chIar demais informações, através do tons: (58)3657

1125. Ibiapina -
as

CE,
4li

31 de maio do 2019. José MArota Rocha Linhares - Pregoeiro.

Estado da Ceará . Prefeitura Municipal do Ibiapina - Estrato de Rescisão Contratual
Termo de Resclstio Unilateral do Contrato Administrativo Ni`2016,04.01.01. Decor'rsnte da

Inecigibilídade de Licitação N' 002r201e.SEDUC. Partes: Proteilura Municipal de

Iblspina/docrerarla Municipal do Educação, e a Empresa Monteiro e Monteiro Advogados
Associados S/C. de CNPJ sob o n 35.542.61210001.90. Objeto: Contraloçdio do serviçal
Técnicos Especializados do Consulioria em Mminlsiração Tributária visando à Recuperaçdc

dos Valores do FUNDEF que deixaram de ser repassados, are lace da ilegal fixação do Valer
Mínimo Nacional, junto ao Município de IbiapinalCE. 00 Fundamento Legal: A roacisalc

unilateral do contrato tundamenla-se no inciso Ido artigo 19 dc inciso X1  doArt. 78 da Lis

Federal n 8.666193. Dos Efeitosda Rescisão: O presente distraio opera seus efeitos a partirdu
data de suo assinatura. Data daAaslnalura: 02 de malode 2019. Poro: Comeres de IblepinalCE.

Assinatura: ClAudia Rrviiimjues Doares. Secretária Municipal do Educação.

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal deEnséblo . Seleção Publica n' 001/2019. Y Aditivo
A Prefeitura Municipal de Easr%blo10E, pessoa jelidica de direiro público interno, neste ata
representado polo Exmo. Sr. Pretoito Municipal AlrilOn Gonçalves Pinto Júnior no uso do suar
atribuições legais, torna público O 34  AdilivO ao Edital AO 0010010 da Seleção Pública:
Considerando, o princípio da publicidade norteador da Administração Pública. que Implica no
ampla divulgação de todos os seus atos internos e esternos: Considerando, o principio de
legalidade e ninculação aos termos do edital do certame. Decide. Artigo 10 . Fica retificado
Capitulo 1V-Da seleção que está es dnstaqse. Onde se lã: 1.2. Prova de Eeperiencia Profissional
de carâterclassificaidrio paraos cargos denivel superior. Passa-se a ler: 1.2. Prova de Experiência
Profissional de caráter classiflcst&lo para todos os cargos. Artigo 2°. Fina retificado a Anoso IV.
Atribuição dos cargos nos cargos Fisioterapeuta o Terapeuta Ocupacional que estão em destaque,
Onde se lê: 34. Fisioterapeuta. Prestar Serviços na área aliem. (.) ao bani desempenho
protlssional, sob a responsabilidade do um médico. Passa-se a Ler: 34. Fisioterapeuta. Prestar
snrvlços na área afim, (.) ao bani desempenho profissional. Onde se ia- 41. Terapeuta
Ocupacional. Atendimento a crianças com problemas de aprendizagem (...) A unidade de saúde,
que necessitam de terapia, estabelecendo tarefas do acordo cern os prescrições minlicas;
organizar, preparar e executar programas oçupaclonais. (...) desenvolvendo no paciente
atividades criativas, estabelecendo as tarefas do acordo com as proscriçdes médicas, para
possibilitara mduçaoou curadas doírciónCias do paciente e melhorar o seu estado psicológico (,..).
Passa-se alor: Atendimento a crianças comproblemas de aprendizagem (...) á Unidade de saúde,
que necessitam do terapia: organizar. preparar e executar programas ocupacionais, (...)
desenvolvendo no paciento atinidados criativas, para possibilitar a redução ou cura das
deficiências do paciento e melhorar o soa estado psicológico (...). Artigo 2° . Permanecem
inallorados os demais itens constantes no Edital a' 001/2019 n'seus anexes. Eusôbio - CE, 30 de
maio de 2019. Aciton Gonçalves Pinto Júnior -Prefeito Municipal.

Estado do Coará - Consórcio Público do Saúde da Mtcrorregião de Juazeiro do Norte
CPSMJN -Aviso rie Homologação -Processo Administrativo de Licitação: Pregão Eletrónlco

N.6  2019.03.13.0IICPSM.JN. Objete: contralaçâo do empresa espociaizada na administração.

gerencianisflto, emissão, distribuição e lornocininnto de cartões de vale alimentação, eletrõelco,

magnético onde Similar tecnologia em PVC. equipado com microprocessador com chip eletrônico
do segurança, com recargas mensais, destinados aos profissionais do Consórcio Público de
Sondo da Micrommoglan rIa Juazeiro do Norte/CE. Empresa Vencedora: UP Brasil - Policard
Systems e Serviços S.A. CNPJ n 00.904.95110001.95. Valor: R$ 760.320.tlO (setecentos a

sessenta mil, trezentos e ninho roais), com Tara doMnrbrisrração Mensal da .4.00% equivalente o
R$ 2.640.00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais). Considerando que o Pregoeiro Oficial garantia
durante torto o procedimento licitalôrio a til obsamvãrrcia ao principio constitucional, de
responsabilidade do CPSMJN. dou fé aos elos do Pregoeiro, para lauto, venho homologar o
processo acima citado, para que produza es seus eleitos legais ejurídicas. Sarbaltra/CE, em 21 de
r,,ifl de 2519. Swvannu Horranna Alvos Lima .Grdeaadora de Descosas do CPSMJN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
CNPJ

07.963.05110001 .68

Tenra rnttrllcor3ua requereu A Sopsrintanddnr.la Enladu,sI dii Msin An,hkrnia
para aenecu000 de Orotiuqair Profunrioria Rua Maria Maria Carvalho Nujui

cumnprrmento rins eoigãncias Cealtrias nas Normas e tnsiruções de Licenc,Amno.mt,, na

Habilitação 'Tomada de Preços c  TP 0212019-SEAGRI. Cujo objelo és reformado Mercado
Público Central de Viçosa do Ceará com execução do projeto do segurança contra incêndio e
pânico. ACoinissão Permanente cio Licitação comunica aos teloressadoiso resiultadodir fase cio
habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Ramilos Consiruitos EIREIJ, JV Edihcaçõoa e
C:Iprzcuiirrrceiivm IlDA, Sov!rcn Cono!ruçO'mT E!RP!.l - MF. Ernnrinrn t Ri1rae'h,r.. MF, ('NT.
Consirulorã Nova Terra EIRELI. MHE Engenharia e Serviços EIRIOLI, J.V. Marfins Engenharia -

ME. JC de Agular Engenharia e Constcuções-EPP. JC Empreendimentos EIRELI-MIO. E
Inabilitado: Multi Construções e Serviços EIRELI-ME. Desta forma fico aberto o prazo r000rsal

previsto no Art. 109. inciso 1, alínea 'a' da lei de licitações vigente. Os motivos osiarão á
disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no sites:

mnunicipios.tce.ce.gov.br(licilacoes. w.vicosa.ce.gon.bri1icitacoes e no horário de 05:005 as
12:0011 e das 14:00h és 17:00115. no endereço Rua José Siqueira. 396. Centro. Viçosa do
CearâlCe. em 30 de maio de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa.Presidente/CPL.

N.' 2019,05,22,001. APregoolra do Município deAqulraz torna público que no dia 1311v lambo de
2019 às OghOOmin dará inicio á licitação que tom como objeto o Registro de Preços poro
aquisição de vaiculos tipo ambulância para atender as necessidades das Unidades Básicas tio
Sonde e do Hospital Municipal Manoel Assunção Pires de Aquiraz/CE. Maiores informações
serãooblidasprnto á Comissão de Licitação. 08h00irrin as 12lr00mimm, sito a Travessa José Lage
Viana, 0e  118-. Centro. Aqulraz-CE, 30.05.2019. Vâmrla de Souza Pinheiro - Pregoeira.

Estado do Ceamia - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso da Abertura de
Propostas - Tomada da Preços n° 01/2019-SEDESP. Cujo objeto é a contratação de serviços
de rafornta, recuperação e modernização do Estádio Municipal de Viçosa de Ceor8-PT'5 n'
1046435-21 e n° 1046087-14 - A Comissão Permanente do Licitação comunico aos
Interessados que estará abrindo as Propostas do Preços referente a mesma no dia 03 de junho
de 2019. as 08:00 horas no endereço Rua José Siqueira. ir' 390. Centro. Viçosa do Ceará/CO,
em 30de moio do 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa-Presldeote/CPL

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Varjota -Aviso de Ltcltação'Modalidade - Pregão
Presencial. O Pregoeiro e equipe de poio. juntamente cem a comissão permanente de Licitação do
Municipioda Wrjota comunica aos Interessados que estará recebendo até ás 09.00h do dia 12 de
Junimodo 2019. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito A Raaéslur Ramos. 232, Cenho
.Varjola.Ce. a Proposta de Preçosedocunrontaçâo do habilitação para o Pregão Presencial do hp
Maior Dosconlosobre a tabelado preçosAudalea. Tombado sob o rre21/2019,PPSAPcujootr'plo6
o aquisição de peças automotivas para os veículos pertencentes á Prefeitura Municipal do t.kmrjsla
O edital podará ser obtido junto á Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis.
das ã:Oohâs 14:005. Varjota-Ce, 30 de maio de 2019, FranclscoFaib Lira Lopes 'Pregoeiro.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Ulnari 'Aviso de Licitação -Tomada de Preços n
2019.05.30.1. A CPI- da Prefeitura Municipalde Umari/CE, torna público que estará realizando, ria
sua sede. Licileç7uo na modalidade Tomada de Preços n°2019.05.30.1. cujo objeto é a contratação
do Serviços a serem prestados no roço manual do estradas vicinais era diversas localidades do
Mumicipio do Umari/CE. Abertura: 18 de junho de 2019 às glmOOmio. Maiores informações na sede

da CPI., silo na Rua 03 de agosto, 200. Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (Rã) 3578-1161, eu
horáriodas 8h ás 12h. UamarUCE, 30 de nmaiods 2019, DIogo LtmaCrieplm 'Pmesidenteda CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - AvIso de Licitação. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no próximo silo 10 de Junho de 2019. às 9:00h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada do Preços na 00412019. cujo objeto é a contratação de
serviço especializado para digitalização com Imalatemeeto do dados o gecerrc'eamrtlo em siSta.tmfl
próprio (uniu ao Gabinete do Prefeito do Município de Tanibotil/CE. O edital coemplolo estará im
dlspoSiçãodosintemsuadosnos dias úteis após esta publicaçã000 ltorárkrde 08:00hás 1 7:00h, no
endereço da Prefeitura á Rua Germ'a,iano Rodrigrues do Farias, S/f4 - Bairro São Pedro, Tamboril-
CE, e no silo: www.tce.ce.gov.br/ticltacone/ . Antônio de Maria Madeiro Polvo. Presidente da

, Comissão de Licitação da PrefeItura Munlcipailamboril-Ce, em 30 de Maiodo 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante . Aviso de Licitação.
Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Edital N  2019.o5.25.OãlP. Objeto da
licitação: cordratação de empresa especializada para atuam no apoio e realização do evellto 'São
Gonçalo Junino' no Município de São Gonçalo do/imarante. tudo conforme o edital. O Pregoeiro
no fl.t&h,,.. &a,,,m,lirum 1 Ou,', i°,oe,'ot,', a-, 	 .'0.onii., arme iSarm,uuii.o ..., ,, 5O ml .40

CONCORRENCIA PUBLICA N 201 9.04.05.01 .PMI.SECES - A Conrlseão Penni000nhe do I iiuiIaC90
,a.-as Empresas Habilitados na Pnirmeira Feto do processe acinte nureeratin. tinir. Aburtura Use
Propostas no mIlO 04 de Junho do 2015, às 085. lguatu.CE, ore 30 da Male de 2019. Pedro Oildáeio do

Preços N5  008/2019/Te. AConrissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branco-
CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 17 do Junho do 2019, às
08:30 horas. no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furlunato Silva. o/ir, Centro.
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tornada de Preços, lombada sob o
No nnhhQoiotfp von, ir nr.q. unte rrhrjetn' rnntrnraç.ln rio empresa pira eue.criç2o ria

pavimentação em pedra fosca no Bairro José Mineiro no Distrito de Mineirolóndia do Munilpio
cio lacrara  Branca. Incluindo o tomnocimenlo do mito do obre, equipamentos a moloriiiis. do
Acordo com as Especiflcaçõos Técnicas (Anoso 1 o II), desta Edital. O qual encontra-se na
Integra no Setor da Comissão Pemmarrenig de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.98-
3515.2437, no horário de 08:00b és 12:00h e das 14.00h ão 11:00h e no cite do ICE

Pregão Presencial N° 04.00412019-PP. O Pregoeiro do Prefeitura Municipal do Paracuru
Ceará, toma público, para conirecimenlo dos interessados, que no próuimct dia 18 de junho
2019, às 09H (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciu
uritério de julgamento Menor Percenliral sobre o valor a ser Recuperado, lombardo Sob O
t4.004/2019-PP, com fins a conlrotação do consultoria tributaria especializada junto
Secretaria Municipal de Finanças, com vistas á instauração de procedimento fiscal especili,
Auditoria, Supervisão. Acomripermhamento e Controle fiscal), junto á grandes obras enacutaciu
co Município do Paracuru-CE, visando a esecuição da estudos técnicos e apuração de débil(
riscais de ISSON. proporcionando a efetiva recuperação dos créditos eventualmente devidos
Município o o incremento da arrecadação Municipal de Poracuru/CE, conformo prole
:'aisico/Terrnro de Referência em anexo do edital, o qual enconira-se na integra na Sede
Co,,risstio. Situado ã Rua Joaquim Alvos Nogueira. 409 - Paracuru/CE - CEP: 62.760.00
Maiores informações nu endereço cilada, pelo Fone: (85) 3321.1130, no horário de 08.0011
12:0011 ou tmnir, Sito hfIo://munlr,loios.lce.co  oov.brdt'uaitocnos. OPruonairo.

ou m..aara -rrurem,ura ivivaicipum na siucamuu ai Licnaçau. Li rmeguemru 00510

Murmicipto torna público que no dia 13 de Junho de 2019 ás 05:30 horas, estará abrindo Liotação na
modalidade Pregão Presencial N° 2405.0112019, cujo objeto é a aquisição rIo ar condicionados e
equipamentos do irilormalutica para as Secretarias de Eduzaçào. Saúde e Administração da Município
in Mrur.niultmo - CE, O Endá eslarait disponível, no horário de atendimento ao público de 08.00h as
12:00h. Info.vnaçrles pelo fone: 0 .-88 - 3654 1133. ou no endereço A Rua Construtor Gonçalo V'eial,
siir. Censo. Mucambo - Cc. 30 de Maio de 2019. Francisco Grécia de Almeida Aguiar- Pregoeiro.

Estado do
Coará-

 Pmtcituma Municipal de Mucombo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste
MarsOipio terna çrublios que rui rim 14 de Junho do 2011) ris 1(500 horas, estará abrindo Licitação no
mortalidade Pregão Eletrónico N°2805.01/2019. cujo atijolo é a aquisição de nv,teriai de eopesiierslmo e
destinado aos programas oi.lirça feliz e bIs bebes (benefícios eveilluuiu) vinculados a Secretaria do
Trat,atio eAssistáncie Social. O Edital estará disponiuot. no horário do alendimoelo ao putd'uln de OOiõOti
As 12,1701r. Inloarruações pelo fone: 0'88 - 3654 1133,011 no endereço á Rua Construtor Gonçalo 'doaI.
5/Ir. Cenb(5 Mucambo - Co. 30 do Maio de 2019. Francisco Orécto deAln'seidaAauiar- Praooeiro.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Maraconaú - Estrato doCorstnato- TP 10.0051201
Estrato do Contrato N' 1010.19.05.27.02 - referente á Tomada de Preços N' 10.00512019-T
referente a coelrafação ate empresa para executar a construção da 7' Etapa do Estádio Municipr

localizado Na Acentos dos Eslruturantes. Centro, Marocanail. Portos: O MImImIdIpIO do Maracarra
stravés da Secretaria de Irif,aestmutura na empresa: FHS Construtora EIR El. I.ME. pessoajurtdll
lo direito privado, Inscrita no CNPJ e' 27.843.749/0001-57. Vigência do Contrato: 12 (doa
mesas. Valor do contrato: R$ 2.889,338,77 (dois milhões, oitocentos e oitenta o novo mil
Irezentos e tdntOe oito reais e setenta e sete centavos). Signatários: Secrelariade ttrfmnesbutura

9.05.30.1. O Município de Mauriti realizará certame iicitat&io na modalidade Pregão
9.05.30.1, do ligo Presencial, cujo ebjolo é a contratação do serviços especIalizados a ser
utadus na locação. instalação, montagem do estrutura é apmselação de shsws artísticos. P
izaçãodo dinersosevenlosprorsovidos pelo Município de Mauriti/CE. Abertura: 13 ctejunhc
9 ás 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede ala CPL no fimirárlo rias Oh às 1

rrtiilCE. 30 da miada 2019. Maria DovIlo Falinto Brasa- Preaoeira Oficial.

ido do Ceará 'Prefeitura MunIcIpal de Juazelro do Norte - Estrato de Contrato. Co
2019.05,22.61-SESAU. Processo Adieinmstrishieo de Adesão N° 0112010-SESAU.
.yrõnr.ia do Pregão Presencial N ° 16.01.02/2019 - Prefeitura Municipal do Jaguar0a0J

\ J/